explotación "Área de servicio dotada de una estación de recarga ultrarrápida para
vehículos eléctricos. Autovía del Cantábrico A-8, p.k. 208+500, ambas márgenes.
T.M.  Penagos,  Cantabria"  y  aprobar  el  estudio  de viabilidad conjunto  con un
presupuesto base de licitación por ambas áreas estimado de primera implantación
de diecisiete millones ochocientos cincuenta y cinco mil cuatrocientos setenta y
dos euros con tres céntimos (17.855.472,03 €), que incluye la cantidad de tres
millones noventa y ocho mil ochocientos ochenta y tres euros con cincuenta y ocho
céntimos (3.098.883,58 €) en concepto de I.V.A. (21 %), y un valor estimado del
contrato de concesión de obras de ciento diecinueve millones setecientos sesenta
y dos mil ciento noventa y siete euros (119.762.197 €)..

4) De acuerdo con la Resolución de aprobación provisional de 12 de mayo de
2025, y conforme a lo previsto en el artículo 12.2 de la Ley 37/2015, de 29 de
septiembre,  de  carreteras  y  en  el  artículo  248.4  de  la  Ley  9/2017,  de  8  de
noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público,  la  aprobación  definitiva  de  los